

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ**

**അഞ്ചാം സമ്മേളനം**

**2012 ജൂലൈ 04, ബുധൻ**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് എഫ്.സി.ഐ. ഗോഡൗണുകളിൽ പൊതു വിതരണത്തിനുള്ള അരി കെട്ടിക്കിടന്നു നശിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന സ്ഥിതി വിശേഷത്തിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. സി. ദിവാകരൻ ഭക്ഷ്യവും പൊതുവിതരണവും ഉപഭോക്തൃകാര്യവും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) രാജ്യത്തെ പ്രകൃതി വാതക ഉപയോഗ വളർച്ചാ തോതനുസരിച്ചുള്ള പങ്ക് സംസ്ഥാനത്തിന് ലഭ്യമാകുന്നുവെന്ന് ഉറപ്പു വരുത്തുന്നതിനായി സംസ്ഥാനത്ത് പ്രത്യേക പെട്രോളിയം പ്രകൃതി വാതക സെൽ രൂപീകരിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. വി.ഡി. സതീശൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

**4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

- (1) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. കെ. അബ്ദു റബ്ബ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2012 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.എം.മാണി കമ്മിറ്റിയുടെ 2012 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.ഉമ്മൻ ചാണ്ടി കമ്മിറ്റിയുടെ 2012 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. ധനകാര്യം:**

2012-2013 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥന കളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXIV - തൊഴിലും  
തൊഴിലാളിക്ഷേമവും

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXVII - സഹകരണം  
(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,

പി. കെ. മുരളീധരൻ,  
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

2012 ജൂലൈ 3.

# THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

## Fifth Session

Wednesday, July 04, 2012

### LIST OF BUSINESS

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. C. Divakaran to call the attention of the Minister for Food, Civil Supplies, Consumer Affairs and Registration to the situation reportedly existing in the FCI godowns in the State due to the piling up and destruction of rice for public distribution.
- (2) Shri.V.D. Satheesan to call the attention of the Chief Minister to the necessity to establish a Petroleum- Natural Gas cell in the State in order to ensure the availability of Natural gas in the State in proportion to the State's share in the growth of its usage.

#### **III. Papers to be Laid :**

( As per Separate List )

#### **IV. Presentation of Reports:**

- (1) Shri. P.K. Abdu Rabb, Minister for Education & Chairman, Subject Committee VI to present the Periodical Report of the Committee as on 31 March 2012.
- (2) Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing & Chairman, Subject Committee VIII to present the Periodical Report of the Committee as on 31 March 2012.
- (3) Shri. Oommen Chandy, Chief Minister & Chairman, Subject Committee XIV to present the Periodical Report of the Committee as on 31 March 2012

#### **V. Financial Business :**

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2012-2013.

Demand No. XXIV - Labour and Labour Welfare

Demand No. XXVII - Co-operation

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
July 03, 2012.

P. K. Muraleedharan,  
Secretary-in-charge.